

Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal
CNPJ: 08.977.914/0001-19



Obra

42º GRUPAMENTO BOMBEIRO MILITAR - Não Desonerado - R09 - PRAZO
11 MESES, EQUIPAMENTOS RETIRADOS SEGUNDO NT Nº 867 MJ - SINAPI
06 2023

Bancos

SINAPI - 06/2023 - Distrito
Federal

B.D.I.

10,89%

Encargos Sociais

Não Desonerado:
Horista: 110,69%
Mensalista: 70,40%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			RACK E ACESSÓRIOS					997,58	1,36 %
1.1	COMP-1360	Próprio	Copia da ORSE (8493) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK DE PISO 19" x 16u x 570mm (GABINETE), INCLUSIVE ACESSÓRIOS	un	1	899,62	997,58	997,58	1,36 %
2			CENTRAL GLP					710,08	0,97 %
2.1	COMP-1798	Próprio	Copia da SIURB (100785) - BOTIJÃO DE GÁS DE 13KG COM CARGA	UN	2	320,18	355,04	710,08	0,97 %
3			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					373,88	0,51 %
3.1	COMP-1280	Próprio	Copia de ORSE Janeiro/2021 (10832) - AS BUILT DE TODOS OS PROJETOS	m²	575,2	0,59	0,65	373,88	0,51 %
4			CABEAMENTO E CFTV					28.125,79	38,42 %
4.1	COMP-1799	Próprio	Copia da CPOS (66.20.225) - Switch Gigabit 24 portas com capacidade de 10/100/1000/Mbps	UN	1	2.690,46	2.983,45	2.983,45	4,08 %
4.2	COMP-1800	Próprio	Copia da ORSE (7867) - Switch 24 portas 10/100 Mbps - fornecimento	un	1	520,00	576,62	576,62	0,79 %
4.3	COMP-1801	Próprio	Copia da SBC (068399) - CAMERA BULLET INFRAVERMELHO MULTI HD 4 EM 1 VHD 11	UN	5	459,77	509,83	2.549,15	3,48 %
4.4	COMP-1802	Próprio	Copia da SBC (068414) - NVR 16 CANAIS FULL HD 1080P 2MP	UN	1	2.088,93	2.316,41	2.316,41	3,16 %
4.5	COMP-1536	Próprio	FORNECIMENTO DE COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR 19,5" HDMI, WI-FI, INTEL CORE i5, 8GB MEMÓRIA RAM, HD 1 TB, 6 CONEXÕES USB, DUPLA SAÍDA DE VÍDEO (HDMI FULL HD E VGA), COM TECLADO E MOUSE ÓPTICO, GARANTIA 12 MESES	UN	1	2.289,40	2.538,71	2.538,71	3,47 %
4.6	COMP-1537	Próprio	FORNECIMENTO DE HD SATA 8GB	UN	1	1.399,96	1.552,41	1.552,41	2,12 %
4.7	COMP-1539	Próprio	Copia da CPOS (69.05.170) - NOBREAK TRIFÁSICO, ONLINE, DUPLA CONVERSÃO, E/S 230V, 8 kVA, MODELO SURT8000XLI Nobreak APC 8KVA Smart-UPS RT OU EQUIVALENTE TÉCNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	1	14.076,15	15.609,04	15.609,04	21,32 %
5			SONORIZAÇÃO					20.162,15	27,54 %
5.1	COMP-1497	Próprio	Copia da SBC (068171) - SONOFLETOR ACUSICO TIPO ARANDELA, 6", 25 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	33	215,57	239,04	7.888,32	10,78 %

Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal
CNPJ: 08.977.914/0001-19

5.2	COMP-1498	Próprio	Cópia da SBC (068171) - TRAFÓ DE LINHA 70V 25W- T25 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	33	158,68	175,96	5.806,68	7,93 %
5.3	COMP-1499	Próprio	Cópia da SBC (068171) - SONOFLETOR DE SOBREPOR TIPO CAIXA DE SOM 50W - 02 UNIDADES (PAR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	375,57	416,46	416,46	0,57 %
5.4	COMP-1500	Próprio	Cópia da SBC (068171) - TRAFÓ DE LINHA 70V 50W- T50 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	235,65	261,31	522,62	0,71 %
5.5	COMP-1501	Próprio	Cópia da SBC (068171) - TRAFÓ TRONCO 600W 210V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	337,84	374,63	374,63	0,51 %
5.6	COMP-1503	Próprio	Cópia da SBC (068310) - Amplificador Potência RMS: 600W - 2 x 300W (16 Ohms OU 70v), Entrada: 2 canais independentes, permite alternar o áudio de cada canal através de chave seletora MIC, stereo (R Ou L) aux 2, aux 1 /usb, Canal 1: APP, BT, USB, SD Card e FM, Auxiliar – iPhone, iPod, CD, DVD e TV. Estéreo input l/2 entrada para microfone (P10 e XLR) com gongo e volume inteligente (com opção habilitado/ desabilitado), Canal 2: Microfone (com função volume inteligente e gongo), Saída: Line Out 1 e Line Out 2, Equalizador: 2 vias (graves e agudos), Alimentação: BIVOLT Automático (com fonte chaveada 90-240V) - Frahm GR 5000 APP OU EQUIVALENTE	UN	1	2.261,46	2.507,73	2.507,73	3,43 %
5.7	COMP-1504	Próprio	Cópia da SBC (068310) - AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA BIVOLT, 600 W RMS (x2) + 300 W RMS, Canal Entrada P10 Input 1 e Input 2, Canal Saída Line Out 1 E Line Out 2, Classe do AmplificadorD, Equalizador Grave e Agudo (2 Vias) - Frahm GR 5000 LA OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	2.046,91	2.269,81	2.269,81	3,10 %
5.8	COMP-1507	Próprio	Cópia da SBC (068091) - MICROFONE DE BANCADA, IMPEDÂNCIA DE SAÍDA 2.000 OHMS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 40 Hz A 16 kHz, SENSIBILIDADE DE -42dB, ±2dB, DISTÂNCIA RECEPTORA SONORA 20 A 80 cm, HASTE FLEXÍVEL (40 cm), BOTÃO MUTE, CONECTOR P10 MONO, CABO DE 8m - YOGA HT 82 OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	338,99	375,90	375,90	0,51 %
6			AR-CONDICIONADO					22.838,17	31,20 %
6.1	COMP-1371	Próprio	Cópia da SBC (070355) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER, SELO PROCEL A, CAPACIDADE 9000 BTU/H	UN	2	2.450,90	2.717,80	5.435,60	7,42 %
6.2	COMP-1372	Próprio	Cópia da SBC (070444) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER, SELO PROCEL A, CAPACIDADE 12000 BTU/HR	UN	5	2.393,09	2.653,69	13.268,45	18,12 %
6.3	COMP-1373	Próprio	Cópia - Cópia da SBC (070444) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER, SELO PROCEL A, CAPACIDADE 30000 BTU/HR	UN	1	3.728,13	4.134,12	4.134,12	5,65 %

Total sem BDI

66.020,79

Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal
CNPJ: 08.977.914/0001-19

Total do BDI	7.186,86
Total Geral	73.207,65